1

П Р О Т О К О Л  № 15

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Некоммерческого Партнерства  «Саморегулируемая организация

«Объединение строителей Тульской области»

Город Тула                                                                                                     27 ноября 2012 года

Время проведения заседания:

Начало:        14 часов  00 минут
Окончание:  14  часов  35  минут

Место проведение заседания: город Тула, улица Михеева, 17 офис 601

Дисциплинарная комиссия состоит из 5 человек.
В работе дисциплинарной комиссии принимают участие:  Колмыков О.А. – председатель
Дисциплинарной комиссии,  члены Дисциплинарной комиссии -  Бессонов  В.И.,
Леонов  В.А., Медведев М.Ф.

Протокол  заседания Дисциплинарной комиссии ведет   –  Бессонов В.И.

Кворум для принятия решений Дисциплинарной комиссией имеется.

На заседании Дисциплинарной комиссии без права голосования присутствуют:

- Мотылев В.В. –  член контрольной комиссии, первый заместитель исполнительного
директора НП СРО «Объединение строителей Тульской области».

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Рассмотрение материалов Контрольной комиссии в отношении членов Партнерства,
допустивших нарушения правил саморегулирования, требований стандартов и требований
к выдаче Свидетельств о допуске к работам:

1.1. ООО «АверВест» -  ИНН 7705866200

1.2. ООО «ДСУ – 1»   -   ИНН7118018870

 Докл.: Мотылев  В.В. – член Контрольной комиссии

Голосовали «за» - единогласно

                                                  Рассмотрение вопросов повестки дня:

1. По первому вопросу: «Рассмотрение материалов Контрольной комиссии в отношении
членов Партнерства, допустивших нарушения правил саморегулирования, требований
стандартов и требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам:

1.1. В отношении  ООО «АверВест» -  ИНН 7705866200,

2

Слушали:  Мотылева В.В. – члена Контрольной комиссии, который сообщил, что  в

профессиональной  деятельности  члена Партнерства - ООО «АверВест» выявлены   нарушения

требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам, требований стандартов и Правил

саморегулирования:

 1.Не прошли переаттестацию   ИТР – специалисты - Фролов О.М., Гайдуков М.Ю.,

Кирейцева  Е.В., Скуратов Е.Н., Второва Е.М., Лунина  Н.П., Питерский  М.В.

2.Отсутствуют документы о повышении    квалификации  у  ИТР – специалистов - Фролова

О.М.,  Суркова В.В.

3.Отсутствует  приказ на ответственных за каждый вид контроля за производством СМР.

4.Не представлен договор на лабораторный контроль качества   материалов и СМР.

5.Не представлен  договор на проведение электроизмерений производимых

электроработ.

6.Не представлены  копии приказов на ответственных по охране труда, по

электробезопасности, по безопасной работе грузоподъемных механизмов, по охране

окружающей среды, по пожарной безопасности.

7.Задолженность по членским взносам за 4 месяца составляет    27  тыс. руб.    и  другие.

           До настоящего времени указанные нарушение не устранены.

             Контрольная комиссия предлагает   применить к члену Партнерства - ООО

«АверВест» меры  дисциплинарного воздействия.

 Дисциплинарная комиссия решила:

1.Начать дисциплинарное производство в отношении члена Партнерства -  ООО «АверВест»

с 27 ноября 2012 года.

2.Применить к члену Партнерства -  ООО «АверВест» меру  дисциплинарного воздействия в

виде «ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ» и обязать устранить имеющиеся нарушения в срок до 17 декабря 2012

года.

3.Вопрос об  устранении нарушений   ООО  «АверВест»  будет рассмотрен  Дисциплинарной

комиссией  17 декабря 2012 года  в 14 часов по адресу: г. Тула, ул. Михеева,17.

4.О принятом решении в установленном порядке уведомить члена  Партнерства -  ООО

«АверВест» и Контрольную комиссию.

Голосовали «за» - единогласно

1.2. В отношении ООО  «ДСУ – 1»   -   ИНН7118018870,

Слушали:  Мотылева В.В. – члена Контрольной комиссии, который сообщил, что  в связи с ранее

выявленными нарушениями требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам,

3

требований стандартов саморегулируемой организации и Правил саморегулирования –

дисциплинарное производство в отношении члена Партнерства - ООО  «ДСУ – 1»   было заведено

Дисциплинарной комиссией 19 декабря 2011 года. В течение  полугода к ООО  «ДСУ – 1»

неоднократно  применялись различные меры дисциплинарного воздействия, и в том числе:

предписание, предупреждение, выносились рекомендации Совету Партнерства о

приостановлении  действия Свидетельства о допуске к работам. При этом специализированные

органы и Совет Партнерства подходили к вопросу применения мер дисциплинарного воздействия

исходя из конкретной ситуации и,  учитывая финансово-экономическое положение ООО  «ДСУ –

1»   и их гарантии по устранению нарушений. Так, 12 июля 2012 года,   Совет Партнерства, идя

навстречу  члену Партнерства, принял решение не «приостанавливать» действие Свидетельства о

допуске к работам  ООО  «ДСУ – 1».

                Однако   выявленные нарушения  так и не были устранены в полном объеме.

                На день заседания Дисциплинарной комиссии  в ООО  «ДСУ – 1»:

1.Не прошли переаттестацию заявленные специалисты: Крылова В.А., Пряхина  Р.Ф.

2.В течение  8 месяцев 2012 года не оплачиваются ежемесячные членские взносы. Сумма

задолжности составляет  -  48 тысяч рублей.

                Контрольная комиссия предлагает применить к члену Партнерства - ООО  «ДСУ –

1»  меры  дисциплинарного воздействия.

 Дисциплинарная комиссия решила:

Всесторонне рассмотрев и обсудив имеющиеся материалы дисциплинарного

производства и предложения Контрольной комиссии:

1.Применить к члену Партнерства - ООО  «ДСУ – 1» меру дисциплинарного воздействия в виде

«ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ»  и обязать устранить имеющиеся нарушения в срок до 17 декабря 2012

года.

2.   Вопрос об  устранении нарушений   ООО  «ДСУ – 1»  будет рассмотрен  Дисциплинарной

комиссией  17 декабря 2012 года  в 14 часов по адресу: г. Тула, ул. Михеева,17.

3.О принятом решении в установленном порядке уведомить члена  Партнерства -  ООО

«АверВест» и Контрольную комиссию.

Голосовали «за» - единогласно

Председатель Дисциплинарной комиссии                                                            О.А. Колмыков

Член Дисциплинарной комиссии                                                                              В.И.Бессонов